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11 lí

bráno bylo dosti jiodpisú aby vy- -

dlážděna byla 20 ul od W až k S

NOVY OBCHOD

NAIMIOTI THOMPSON liKLDKN & CO

Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

Úřadovna Č 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Nejlcjmí a nejspolehlivéjší velko- - i

maloobchod dřívím cementem a

veškerým Ktavebnírn materiálem

jakož i rnřkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepSÍ jakonti Ve

firmě této zastoujKini jaou vžWinou

čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlejmí jakosti a též ceny jmou

mírné V každém případí obraťte
se na tuto firmu h újlnou důvírou

a bude vám vždy ochotnž poHlouŽe-n- o

Objeílnávky každého druhu
možno iiéiniti i telefonem Číslo

Tel 614 Úřaduící jsou:
Wm J Hrennan jtředseda
líoli Iíoráíek rnístopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fíttle výji tajemník
W K Croshy pokladník í

i i
§South Omaha

fly
1 'rok platíme od ("iihii vkla-

du žádáme o Vá5 bmikoviií ob-

chod fenky mluví náS pnu V V

Foitík Live Ktoek Niiliorud Hiink

K'veroi)íidiií roh 24 u N ul

— V těchto dneeli navrátil hc hkí

z dcHi tidi-nn- í cesty jo Wíkcí rjsimi

h MíiuieHoté hru jati pan VmcJhv

JuroH dobře zd známý (Yslu tu-

to kotud Hpolečni? h ) ('liotuieni
li Kopíeteiii S výsledkům cesty

jsou velice spokojeni neboť viděli

velice krmné krajiny a úhledná

nista Vrátili se valné osvěženi a

vždy rádi vzpomínat i budou nu tu-

to pěknou centu

%}' Vkusně zuří 'iiý řeznický
obchod vbisfní nu 'JO h O ul

BEDftlCH KRČMA

Má na skladé velký výběr mana

h VKiho druhu uzenin Zvláštní

pěěi véniije objednávkám Itodiéc

posílající dílky do JuiiKiminovy

školy nechť nechají objednávku u

něho kterou pak ochotné vyřídí
ku spokojinotí váecli litf

V sobolu tohoto týdne vrátí

ne do Kvého domova pan Diennt-bie- r

lékárník znméxtfinný v é

p Horeekého ve VVilber

Neb I'iui Dienst bíer hodlá

zuhoKdoiřskou řkolu v

Ornae a buď po ten íhh bydhti u

svých rodiéfi vlastnících obchod

nu 21 a J ul

Štěpán Maťha
tm 20 a H ul má hojný výběr
titíižriílio zboží všeho druhu a pro-

dává vfie za ceny velmi levrift

velkému otevření y sobotu 5 září

Učinili jsme zvi ústní přípravy aby otevření toto bylo po-

zoruhodnou událostí— Závod náš jest nejkrÚHnější ít s ně-

kolika malými výminkami největsí oděvní obchod v zemi
Vseelmo zboží j(! výborné jakosti a ceny jsou mírné

Přijďte! Buďte našimi hosty!
My ueinírnc vše co budeme moci abychom učinili návště-
vu Vaši pro Vás příjemnou

Hudba Hofmanova orkestru odpoledne i večer— Kvétiny pro dámy od 2 do

5 hod odpol a od 8 od 10:30 hod večer Užitečné vzpomínkové drobno

zve obecenstvo ku svému

maličkosti pro dítky

B PRA

sti cro všechnv a cěkne srn: tipne
Naše oděvy

jmou zhotoveny na naři vlanlní vlúítní objednávku a my riiěíinc
c jmou iicjvyMÍÍ a nejlepSÍ bodnuly jež kdykoliv nabícna bylu
na západě Máme obleky od

$700 výše

NTA
spolehlivý stavitel a kontraktor

Krnj'iné ktftfí hiidlají f cwt viti nobi: lniď novou iiukIith! obcliodtií

linlovii íincb ťiltlifJní obyitolní Htnvctii uřiní v kužděia í!i!id(') dobře
krlyý k diív-rn- chríití ho na rVsJícli'1 tultotu Htavit-- Ilíctří nejen
iiinnliý dullur lilu i H prací hu-- - iihih jvýše Hpoko i M á ta nejiepsi
iiilnriji'i'iií a ci lilaviiílto za nllvité ilohnliivi-it- í --ttavliy ilíi Vítin zá-

ruku BliýMÍ (lodrolintiHli kiI-I- í Vftm '18xr)w

E FRANTA 3101 W Street South Omaha Neb

Tolofon South 2123

Ulici

— Malý jirodává majetky a

jroti ohni Veškeré prácfc

notářské rovněž obstará Najdete
jej v ř 210Í H ul GOtf

— V neděli dne 2'1 srpna ze-

snula po krátké nemoci v nejkrás-nějšíu- i

věku 2'i roklí a J měsíeň

paní Fleoiiora Indráěková o

krátké nemocí Zesnulá byla dce

rou známého krajanu p F Lait-ner-

Pohřeb odbýván byl v úte-

rý dne 25 srpna — a několiv ze

snulá nenáležela k žádnému spol-

ku jiohřcb byl veliký u účasten-

ství velice četné Zesnulá zanfi

chává tu po sobě truchlícího man-

žela a ll malé dítky dále rodiče

manžele i lyailnerovy í liratrli n

sester I'ozfistiilým vyslovujeme

svojí Nrdeěnou soustrast

Vkusně zařízený řeznický ob

li od dle íiejnovějšího způsobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr ěerstvých man a

naších osvědčených uzenin a do-

mácích výrobku je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vše dosvědčuje náš každodenní
trh Přijďte a přes vědět o W)

321

Za Hlušného účastenství odbý
vida se v neděli v Národní síni

prntiprohibiéní schůze svolá-

na li vln ''eskou IjÍjíoii Osobiiícli

'ráv z Otualiy Schíizi předsedid
řídil mayor městu našeho a

zastanec osobní svobody

pan Frank Koiitský klerý nejpr
ve udělil slovo ií Váe IJurešoví

iditelí Pokrok Publishiny Co Pnu

íureš vysvětlil shromážděným jnl

maji h" iik'i prineie osoimi svoho

ly zachovat i

při primárních Vol

tách mi nichž již mnoho záleží

'o něm ujal se slova juni Jan f ř -

sicHV KierV fiojeillllil O í tf til 1)1(11

jako hkiidkyní obehodii jnímvslii
Veřejné lni'1 Vllost í Po té JU'(

mluvila cela řada kandilátu pro

ríitié úřady republikánů
i a

tii Všichni odsuzovali pro- -

tíci a slíbili že dostane li fí

im nomuiaee n Ituuou

proti ní bojovali ze všech sil Če

sky promluvil pan Josef Koutský

který nehází se o hodnost poslance
a jiékná řcé jeho se setkala se

souhlasem vš cli přítomných Ze

jména slova jeho — že vždy bude

mít i na srdcí zájmy občanstva a ži

nikdy nezapomene na české zájmy

jako unříiiiiiv Cech --- odměněnu

byla bouří potlesku Po vystřídá
ní řady kandidátu promluvil k

hromáždéným rcd O Charvát

který vysvětlil jiiké následky by

vyplynuly z toho kdyby popustila
se úzdu snahám prohibiéním Po

něm promluvili éeskv pp VI Ma

lec St Sadil Voiiásek a Sinku- -

e Srdečná slova všech výslech

nuta bvla s-
-

zájmem a hojným

potleskem odměněna V jazyku
antrlickém promluvil k )řítouinýin

p II Murphv který rovněž co icj

rozhodněji prohibici odsotulil fícě

o přijata byla ' se souhlasem
i i i

Vsedl l'o le lireilscMil r rnillK

Koutský poděkoval všmi za úča

stenství lim projevili smysl pro

osolím pravá a zdařilou senui
tuto ukončil

— Velkoobchod barvami ná

Htčnným papírem a podobným
božím vlastní v é 412 No 24 St

EHATÍtl KOUTSKÝ

Nástěnný papír jirodáváme za llc

uejlejiSÍ barvy ÍWc ř'alon dalo ma

uie na skladě štětce varniŠ olovo

rámy na obrazy skla do oken a

jiné Všechnu práci kontraktu

konaviiiie co nejlevněji a hvu- -

domitě 3'ltí

Zásdund a členové Matice

Školské jsui timto vyýváni by

i dostavili do i iiští prav nleliH-

illlUe Volbu pícds dv jik'ž
jiné žilosl i widi)í t !

iiot š i li Y lior M S

ViM blV Klltib K
j linuli I

P'u iti Ji k SoíiII byl dvii

Kiiic -- i! o v i iliii dm

i t liu bťln 1 t 'l''tl bělil a pny i

i- !ilo II

por I I nu k ( i ' ií
l t jí pi

! U i l P-- v y v v i H v

i i Ij ! '

i )! d i:

'o o ci Mu te P

P id Ui li M p lt O 4 t rw l lt

V ilii i liii- - iMao h d Iti

i I i i ď a ! t v o ! li V" '

pílibi #'' podlil lit í lífh'' fi("t

k Vi ld4 Ve k 1 l I

ll 0 li t l l liki Hel II

po 7 rokíi To málo slouží k vy

trávení žaludku

r-- Zubní lékař DR JAMES W

NOVÁK úřadujo v South Oraazo v

pondělí ve ítředu a v pátek večer

a v ncdčll dopoledne ve své resi-

denci čís 258 již 22 ul tf
— Nás Hrown 1'nrk (diyslá se k

něčemu eo ještě v South Omuc

nebylo (U to bude sdělí zpravo-

daj étenářum v příštím ělsle

— Nejvýhodníjšírri místem k na-

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
iioMi-- : HJUNminK co

No 2Uh & li St

Prodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji ne v Omazo a to

za hotové aneb tm výhodné splá-

tky Přesvědčte se! xtf

Paní Anna Mulaéová se vrá

díl minulou neděli ze mjczIu )

IJ který odbýval se v Ilevclandu

() a z návštěvy svých známýfdi v

Cliiciijii III Slcěua Siávl:a me-

škala v (Ihieaííii io čtyry týdny na

návštěvě u svého strýc
- Antona

iobisuda Pan leník Mulaé dělal

sice hrdinu ale ze samé radosti jel

své manželce až do Couneil PluíTs

nanroti it víeckráte kuchaře sám

délat í nechce

— Potřebujete li ř)jrávku ho

dinek zajděte si ku Oodřrcy-ov- i

v é 240Í) N nl( So Omaha kde

se Vám dostane té nejlejtší obslu

hy Chcete-l- i koupiti hodinky
zlaté anebo utříbrné zboží obraťte

s na tento obchod h úplnou dů

věrou Za Vaše jieníze dostane ne

Vám to neileimí zboží Zkuste

fíodfrcy-c- i a jistě budete sjíoko

jenil 4Gtř

— Pan Jan Peklo oťvřel střížní

obchod na 20 a Q ul Pan Peklo

vykoutiil obchod p Krátkého Kra

jané naši budou ho jisté ze všech

sil podjiorovati
— Western Cusket Co spolo

hliví pohrobnlci Otevřeno po ce

lou noe Soukromá kaple Tele

fon 323 H T lírass niciiafjer
Úřadovna v é 505 sev 24 ul na

nruti nošté 4Gtf

— Našim Sokolům jij Stěpá
novi a F Penákovi přimkla por
babička í J"s Křížková () ba

culaté boléice Paní Křížkova ta

lila se s nimi od řeky kde je šťast

ně ulovila Poněvadž jsou ob1

ťastní tatíci u ř ky nejblíŽe za
i i i i

necliaia je u iik ii rui mujeme
a podruhé ať je Sokol

— I lieetc U oliiilVeti (ioOlou
i

irroeerii za levné ceny an zaj
te m k Vád Tivoňkovt na 20 a

ul kde obdržíte to nejlepší zboží

Zde jxitu některé z našii h v n

H b cukru if l 01 2V káva o
i

i ij i- - i' w i1

li mvdln ''' dobrý ěnj 'MU lb
~
bdiěkú tabáku nejlepši

jatifitni mouka l !!" ('eské ho

simihfikv zdvnřd" íveine nby ná

mu štívíly a o jukont i iuim-Ii- bnl

n' I i viS éd ll V ''tt

PilU F Ili ( k !' koll

!ii j t k :' V lil kHII iná

i'Mktt d i to v tt iiktiiv duio k ii

i: Jt ! U t 'e 't Mít Nt tt

1!! J i itt il-- t b dní teld U

ÍÍK0IAI ÍJK01A!
i p ti'- - ! J íl-- il

r j t ' I?
' v ' l1

i !4i íit ři to ji v t' jí t

U k I i 1 4

f J ItKÍlMANSKYllO

irv rijv rh 21 a Q ul

-- i I oji ion 1 i ! 1M 0 J

[ i lt jititi 'k'iriit ktl
1

1 fur I dřuku ttf ké id
piv

V b tjl r lle i 1 U''

N pl od
l U P j ro il r U

1% tť
'r iin' iiiiii p ! Mnitiii

h li t tfr h J Mthl e

Přijďte potřebujetedi ko&ile

kalhoty do práce a pod Víc

chno zboží trvanliví 32tř

—- V téchto dnech přešla Národ-

ní Síú v ruw Tél Jed Sokol l'řed

sedu řádu Hvězda Svobody jmu
Vřťlíiv Mcrtlík podepsal smlou-

vu dl" níž řád onen postupuje So

kolům veškerý onen uiaj tek i s

poviiinontiiii Sokol zh plutí řádu

Hvězd Svobody UOO v pěti c

teíh a Hjtlní některé jiné pod-

mínky

Kiť NA PRODEJ pobrobnický
obchod v měhlěí h 5000 obyvateli

Čechy Poláky ii Iitvinci Výbor-

ná příležitost pro dva Čechy kteří
H obchodem tímto mohou fcpojiti
obchod m nábytkem Mžsl dotazy
Kdélí V Mcrtlík South Omaha

170') O ul 4ÍJktí

— To ni zase jednou jiroskoěili

ti kdo HÚéiistníli se velkého bálu

z nouze který pořádali naši Jcd-noťác- í

v sobotu minulého týdne
Při hudbě bráchy Kořisky ne to

křepčilo jedna radost a že nějaké
to obécrstvení při tom nescházelo

— n trebu ani jiovidat i casteii- -

ství bylo velmi slušné a všichni

odcházeli dokonale uspokojení Hyl

to sice bál z nouze ale nouze o rňz

né řprýrny a švandy nebyla

X-š- Chvalné známý krajan
JAN PEKLO

otevřel obchod zbožím střížním na

20 a Q ul a mono u něho obdr- -

žeti všeho druhu obuv n jiné zbo

ží icž do oboru iefio náleží za ty

iifjle vnější ceny Krajané budou

t o nťjléie obslouž mi O hojnou

přízeň jich žádá Vitt —

b'x4 Jan Peklo

— Kúd Hvězda Svobody ě ló

činí velké přípnivy k ve

tejnému uvádění svých éekaocu

Sltiviioitiiíiii bud - před
"cd řádu p V Mcrtlík a iIiiImih

řečníkem bud- - stnrii pívd-eih- i j

P Fille Dle příprav ) k slav

linuti tetu st- - ději bude to jediut

nejb pší li jt
' zd- - kdykoliv byly

pořádány

llobrou (roecrii za uíké
a v každém éuc d stanete u

FHANKA DVOŘÁKA

253 So 21 ul

I brá iit iit ní nenl i kaď v p

tlik yirn en 41 2V - - Zuvorné
koU 'ky Idru 'e bdi-'k- l n)dll

tV'i'"h tiirk a iiiii-tv- l

jso lio ! oi iJe imc t pkoj'-
Iiint kil I i 0(4 U 1 I b t- - I'

4ltii-i- í- knte i: úd m l on n

'US i!i ! i n' o i o ' '

ne- i

! i I e' ! ilii-- t A V ' U

'V

ritANiC nvorAK
255 8 2t vl H Osu) 4 Nib

!'' M i ' i"

i! i t " I ( o i I ' il
S'-- l í " l vlnu p kut d i

Um k h' ' "!! 1
J f V lH U'

dr4li I řV ll Ml I lelk di II

In a V )!:' 'r ť I d ! l
4 li dr d í %' !' lnu' lt Í

vili p I'' 'I Kraněk n los Siiikub

inylicky puk cWíi rala ni

iiveb kandidátu

OMAHA

Pan Ž-t- oáioý oidiotník

krouku SolíolaCíl iiiíi ldtclio
'V I - Vrátil HC V 111'ílHl N'' SVCllO
'

i i i

iiekoiiKaiyuciinuio vi ui v om-rab- i

a MiniicHotě lak s námi ndě
- i i

projel lieKy kus Kveia ii vmei
i : :

rUIK ZaJllliaVC Krillll a i

í ěiiH zdržel se hlavně v 1'ine

'ity Mimi kdež mú hojnost zná- -

lř I

inycii a princi
v wmiw vyi

iiýioi Hvýini ii'átcli snleěně uví-

tán

- NcjHturňím a proto také nej- -

oblílenějiíim hostincem v české

Praze: jent bez odporu hostince ří

zený po léta pp Kloupom a Kru- -

tnlem iiii roliu 14 u Williaru ul

ICdo v hontinci jifih zastavil w jed
nou přijde podruhé zase neboť

vždy doHtuui! hc mu znamenitého

btofu a vzorné obHluhy Na ce

pu mají Htálo čerstvý řízný Metzův

ležák a co hc týče likérů a doutní

ku tu dostanete to nejlepší zbozi v

trhu neboť Sloup a Krmní žádný

"ňrnejd" nekoupí tf

— - Pan Inu Kalina bydlící na

jíž li ul vrátil se v těchto dnech

(IliiiHville III kdež byl za

smutnou záležitostí — aby súěast

n i 1 hc pohřbu svého bratra pana
Antonína Kaliny který dne 2i

srpna kolem 'J hod mimi skonal

lest to těžká ránu pro stařičké ro- -

liěe p Kaliny V hřenu tohoto

roku ztratili manžele Kaiinovi na

dějnoti 17I 1oii vnirdui kterou

babičku suma si vychovala — a

oyiiS ztratili Kvmi který byl i"jieh
živitelům Slnřiěkýni rodicími ja-

kož i všem přibiiovio platí naše
--oiist rast

Paní I Mišknvnká kuchař-

ku na okresní farmě nalézá se h

svými sNiiáěky v Iinvvood Nih

kd tráví své práln'my 11 rodiny

p Šiitrulm (ilulrili jíme il ní

lé piivání na kotipaéku CbV ta-

jí tam prý laké ryby síiiic Itul-head-

a "siiccers" prý aliaujl
l'1'-ji'lli- pi MlškoVské p(íjetl!l

poli I H i!iidé OSé Í

- Piiiiifl 11 Vávra huloitici

"A iiuiiibif inu'" proto taká idy
veliký jn nitmi kvbi iia iiUičui lim-k-

Sehht'ii ni rd tocluitliá tru

jen do htspody "ll NÓUpťt" TAi- -

11 n kdo ríl žtof m trochu it

ttejií ť O "l Suupei" VÍtly liiljde
t i i jíi pd a doidtuky jíkí k uh
Mih'tiitf v tiji I'fnn-- n Viivrsi

Itké lam imijí a pk!i llťťO přijď'
ttdié k t hiiti i iíaIcxim U lei
itolrno k takoittiKttl lt k Vriuu

jt Um tii!i Uip h fctub h 11 by b
l vi kal bu lif on kM l y l
(lmm při isivitévA ví to navilí
vil kunipÁuy tdk vinili tm rh i

11 a Vilbiu uK t

i"an Vitlav I tU toý t Jtttm- -

S%-l-t iniiuý k l'ký prj!iik

ské c lot 1 block 1G Kountze-

íiv :! nříd if'1 Fnited Koal

Ostite and Trust Co Anně M

Kroupové lot 1 block 10 Kountze
fiv li jiříd 1!"i0íl

- KAKEL SEMEHÁD žoviální

hostinský na 13 a Dorcas ul opít
obdržel velké zásoby domácích i

importovaných Hladkých a kyse-

lých vín Perlící tato přírodní ví

na jsou nanejvýše zdravým a posi-

lujícím nápojem Objednejte se u
něho láhev nebo galon výtečného
vína na zkoušku Prodává je ?a

eeny velmi mírné Až je okusíte

jistS podruhé přijdete zase Rov

něž i kořalky a jiné jemné likéry
jsou té nejlepší jakosti fiízný
Metzuv ležák stále čerstvý na če

pu Chutný teplý zákusek vždy po
ruce tf

RICHARD BURHELL

sedlář a řemenář

1210 So 13 a Pierce St Omaha

Mu ru kklnK' víi-I- druhu Htrnj tnPiu"
Wl kC'kj"-l- i )iMft ilplnř c'utr3'cli pro-il- á

tiiK Vymí ňu)' Kturé p%irfji--
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zastavil se v mestc nasetu na cestě
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Uylo nám potěšením s ním si něko-

lik okamžiku pohovořit!

— JNO D BULGER ba rvi ř a

pupírovaé Práce první třídy Ku-

ří za uspokojení anebo nežádá

platu Adressa: 1411 Center ul

Telefon Doulas 5427 4tf
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